平成 24 年 12 月 4 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、インドネシアの大手銀行バンクネガラインド

ネシア（頭取 Gatot Mudiantoro Suwondo、以下「BNI」）との間で、本日、業務協力協定

を締結しましたのでお知らせいたします。

インドネシアは、ＡＳＥＡＮ諸国の中でも有望な成長マーケットとして注目されており、お

取引先様の関心も高まっています。

今回の締結により、インドネシアでのビジネスを展開されている、あるいはインドネシア進

出を検討されるお取引先様へ、現地の様々な金融サービスや情報を提供するとともに、同国と

の経済交流を推進してまいります。

池田泉州銀行では、引き続きアジア・チャイナ地域のネットワーク拡充を図り、お取引先様

等のアジア・チャイナビジネスサポート体制を整備・強化してまいります。

記

１：BNI との主な提携事項

 インドネシアの現地情報・投資環境情報の提供

 インドネシアに進出している日系企業に対する金融サービスの提供

 職員の相互派遣を含む人的交流

２：BNI の概要（2012 年 9 月現在）

銀行名 バンクネガラインドネシア

PT. Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk

本店所在地 インドネシア共和国 ジャカルタ市

設立 1946 年

店舗数 インドネシア国内 1,550 店舗

総資産 約 2.5 兆円

３：締結日

平成 24 年 12 月 4 日（火）

以上

バンクネガラインドネシアとの業務協力協定の締結について